CÂMARA MUNICIPAL DE

TABIRA
A VOZ DO POVO TABIRENSE

DECRETO LEGISLATIVO N.º 002, DE 09 DE JANEIRO DE 2025.

EMENTA: Estabelece a  margem
consignável —para  descontos das
consignações facultativas na folha de
Pagamento dos Servidores Públicos do
Legislativo Municipal e Agentes Políticos

do Legislativo, Ativos e Inativos, e dá
outras providencias.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal dos Vereadores de Tabira, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com todos os
Pares desta Casa Legislativa,

RESOLVE

Árt. 1º - ESTABELECER a margem de consignávei para descontos das consignações
facuitativas na folha de pagamento no percentual de 40% (quarenta por cento) para

empréstimos consignados contraídos junto às instituições financeiras credenciadas
pelo município.

A 4 no A s Iimnatido in R ms Cuamemamaivas — AvA 2Ã m em mo m ml m m nm m | m RA s 6 um A om E um a m Lm ma -l
FAIL. . = AS HISULUIÇUES MIQGIILEIIAS — LITUCIILVIAUAS PE THUVNILIVIU, I1IAveniu

necessidade, ficam autorizadas a ajustar e/ou aditar termo de convênio para
aplicabilidade da nova margem consignável estabelecida por esta norma.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroativo a 02 de
ianeiro de 2025, revogadas as disposições em contrário

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Nh -

" Maria do Socorro Veras dos Santos

Vereadora Presidenta

D alehmo noguisçue ET — M d€Kores VN SorXares
José Adelmo Noqueira de Brito Maria de Fátima F. Marting Santana

Vereador 1º Secretário Vereadora 2º? Secretária

Rua José Justo dos Santos, 36 | Centro| Tabira-PE | Cep. 56.780-000
Telefone: (87) 3847-1666 E-mail: camaradetabira&Qgmail.com

CNPJ: 11.463.213/0001-76

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/59-20250225114121.pdf

assinado por: idU
ser 321

A VOZ DO POVO TABIRENSE

DECRETO LEGISLATIVO N.º 002, DE 09 DE JANEIRO DE 2025.

EMENTA: Estabelece a  margem
consignável —“para  descontos das
consignações facultativas na folha de
Pagamento dos Servidores Públicos do
Legislativo Municipal e Agentes Políticos
do Legislativo, Ativos e Inativos, e dá
outras providencias.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal dos Vereadores de Tabira, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com todos os
Pares desta Casa Legislativa,

RESOLVE

Árt. 1º - ESTÁBELECER a margem de consignávei para descontos das consignações
facultativas na folha de pagamento no percentual de 40% (quarenta por cento) para
empréstimos consignados contraídos junto às instituições financeiras credenciadas
pelo município.

. EN A

ATL 2. - AS inSttuições financeiras Cregenciadgas pelo imunicipio, hnavendo
necessidade, ficam autorizadas a ajustar e/ou aditar termo de convênio para
aplicabilidade da nova margem consignável estabelecida por esta norma.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroativo a 02 de
ianeiro de 2025, revogadas as disposições em contrário.

Regdistre-se, Publique-se e Cumpra-se.

X'W'WL o C_T_"afç'-'g,( Vexo) CÉ” MHAÁJ
v Maria do Socorro Veras dos Santos

Vereadora Presidenta

O 1 / * Õ

Q4 SMUlbrmp MGl ee le RuÃo s de Fsl cna EM aaan
José Adelmo Noqueira de Brito aria de Fátim%a ns Santana

Vereador 1º Secretário Vereadora 2º Secretária

Rua José Justo dos Santos, 36 | Centro| Tabira-PE | Cep. 56.780-000
Telefone: (87) 3847-1666 E-mail: camaradetabiraQgmail.com

CNPJ: 11.463.213/0001-76

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/59-20250225114121.pdf

assinado por: idU
ser 321

EN A

*13/0

https:/fwww,diariomunicipal.com.br/amupe/materia/0B3F7864/S(2c2e53ea34513beS2bh8basS25falisdof2c2e5SeaS4513be82btas625fafhcd

, a
1/25, D9:20

E

c

m
a
 o

Município de Tabira

ESTADO DE PERNAMBUÇO
MUNICÍPIO DE TABIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES TABIRA

DECRETO LEGISLATIVO Nº 002, DE 09 DE JANEIRO DE 2025

EMENTA: Estabelece a margem consignável
para descontos das consignações facultativas na
folha de Pagamento dos Servidores Públicos do
Legislativo Municipal e Agentes Políticos do
Legislativo, Ativos e Inativos, e dá ouitras
providencias.

AÀ Mesa Diretora da Câmara Municipal dos Vereadores de
Tabira, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com todos os Pares desta Casa
Legislativa,

RESOLVE

Art. 1º - ESTABELECER a margem de consignável para
descontos das consignações facultativas na folha de pagamento
no percentual de 40% (quarenta por cento) para empréstimos
consignados contraídos junto às instituições financeiras
credenciadas pelo município.

Art. 2.º - ÀAs instituições financeiras credenciadas pelo
município, havendo necessidade, ficam autoriízadas a ajustar
e/ou aditar termo de convênio para aplicabilidade da nova
margem consignável estabelecida por esta norma.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroativo a 02 de janeiro de 2025, revogadas as
disposições em contrário,

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

MARIA DO SOCORRO VERAS DOS SANTOS
Vercadora
Presidenta

JOSE ADELMO NOGUEIRA DE BRITO
Vereador
1º Secretário

MARIA DE FÁTIMA E MARTINS SANTANA
Vereadora
2º Secretária

Publicado por:
Téssika Mayara Ferreira da Rocha
Código Identificador:0B3F7864

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 13/01/2025. Edição 3760
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

11

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/59-20250225114121.pdf

assinado por: idU
ser 321

— a

13/0T/25, 09:20

htips:/fwanw.dlariomunicipal.com.br/amupe/materia/0B3F7864/S(202e53ea34513DeB2b8a3625faliadóf2c2eSdead4513beBs2b8a3625fafad 11

7

s R

Município de Tabira

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE TABIRA

CAÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES TABIRA

DECRETO LEGISLATIVO N. 002, DE 09 DE JANEIRO DE 2025

EMENTA: Estabelece a margem consignável
para descontos das consignações facultativas na
folha de Pagamento dos Servidores Públicos do
Legislativo Municipal e Agentes Políticos do
Legislativo, Ativos e Inativos, e dá outras
providencias.

AÀ Mesa Diretora da Câmara Municipal dos Vereadores de
Tabira, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com todos os Pares desta Casa
Legislativa,

RESOLYE

Art, 1º « ESTABELECER a margem de consignável para
descontos das consignações facultativas na folha de pagamento
no percentual de 40% (quarenta por cento) para empréstimos
consignados contraídos junto às instituições financeiras
credenciadas pelo município,

Art. 2º - Às instituições financeiras credenciadas pelo
município, havendo necessidade, ficam autorizadas a ajustar
e/ou aditar termo de convênio para aplicabilidade da nova
margem consignável estabelecida por esta norma.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroativo a 02 de janeiro de 2025, revogadas as
disposíções em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

MARIA DO SOCORRO VERAS DOS SANTOS
Vereadora
Presidenta

JOSÉE ADELMO NOGUEIRA DE BRITO
Vereador

1º Secretário

MARIA DE FÁTIMA E MARTINS SANTANA
Vereadora
2º Secretária

Publicado por:
Jéssika Mayara Ferreira da Rocha
Código Identificador:0OB3F7864

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 13/01/2025, Edição 3760
ÀA verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www,diariomunicipal,com.br/amupe/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/59-20250225114121.pdf

assinado por: idU
ser 321